СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 ноября 2015 года № 98 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и предоставления социальных гарантий выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Мортка»

В целях эффективного расходования бюджетных средств, на основании части 2 статьи 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункта 12 части 1 статьи 2 Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года №113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»,  Уставом городского поселения Мортка Совет депутатов городского поселения Мортка решил:

1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Мортка от 26 ноября 2015 года № 98 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и предоставления социальных гарантий выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих муниципального образования городское поселение Мортка»:
1.1.  в пункте 4.2. раздела 4 приложения к решению:
1.1.1. подпункт 4.2.2. изложить в следующей редакции: «4.2.2. Денежное поощрение по результатам работы за квартал (I. II. III. IV) выплачивается не позднее квартала, следующего за истекшим кварталом»;
1.1.2. в абзаце первом подпункта 4.2.4. слова  «1,0 месячного фонда оплаты труда» заменить словами  «0,75 месячного фонда оплаты труда»;
1.1.3. абзац второй подпункта 4.2.4. после слов «дней в квартале» дополнить словами «и на 0,75»;
1.1.4. в подпункте 4.2.5. слова «в размере 4 месячных фондов оплаты труда» заменить словами «в размере 3  месячных фондов оплаты труда»;
1.2.  подпункт 4.3.2. пункта 4.3. раздела 4 приложения к решению изложить в следующей редакции: «4.3.2. Выплата денежного поощрения по результатам работы за год производится не позднее второго квартала следующего за истекшим календарным годом»;
1.3. Раздел 10  приложения к решению изложить в следующей редакции:
«10. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
10.1 Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска осуществляется по распоряжению работодателя.
10.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится один раз в календарном году при уходе выборного должностного лица, муниципального служащего в очередной оплачиваемый отпуск, в размере 2,5 месячных фондов оплаты труда, определяемых из расчета:
10.2.1. для выборных должностных лиц: суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год и выплаты предусмотренные подпунктами 2-7 пункта 1.4, раздела 1настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 2,5.
10.2.2. для муниципальных служащих: суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов из расчета на год и выплаты, предусмотренные подпунктами 2-9 пункта 1.5, раздела 1настоящего Положения, деленных на 12 и умноженных на 2,5.
10.3. В случае разделения ежегодного оплачиваемого отпуска в установленном порядке на части, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается при предоставлении любой из частей указанного отпуска продолжительностью не менее 14 календарных дней.
10.4. Выборные должностные лица, муниципальные служащие, вновь принятые на работу, не отработавшие полный календарный год, имеют право на получение единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере пропорционально отработанному времени.
10.5. Муниципальным служащим, возобновившим трудовую деятельность по выходу из отпуска  по уходу за ребенком, предоставленного в соответствии со статьей 256 Трудового кодекса Российской Федерации, а также муниципальным служащим, находящимся в отпуске по уходу за ребенком и приступившим к трудовой деятельности на условиях неполного рабочего времени или на дому, единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в текущем календарном году производится пропорционально отработанному времени.»
1.4.   раздел 11 приложения к решению исключить.
2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Мортка от 31 марта 2009 года № 48  «Об обнародовании нормативно-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Мортка».
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Мортка И.В.Карякина и  главу городского поселения Мортка А.А.Тагильцева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
городского поселения Мортка                                                                              И.В.Карякин

Глава городского поселения Мортка                                                                   А.А.Тагильцев

пгт. Мортка
«28 »  апреля  2017 года
[bookmark: _GoBack]№ 191